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Tarifgestaltung KiTa 
 
Für Kinder aus der Gemeinde Gerlafingen gelten Tarife 1 und 2 (beziehen sich 
auf das steuerbare Einkommen), für Kinder aus anderen Gemeinden gilt der 
Tarif 3. 
Berechnung für ein Kind:  

Steuerbares 
Einkommen 

KiTa 
Montag bis Freitag 
7.00 bis 18.00 Uhr 

 Mittagessen inklusive exklusive 
Einheit 1 Tag 2/3 Tag 1/2 Tag 1/2 Tag 

 
ab 07.00 
bis 18.00 

ab 07.00 
bis 13.30 

ab 07.00 
bis 12.30 

ab 12.30 
bis 18.00 

Präsenz max. 10 Std. 6.5 Std. 5.5 Std. 5.5 Std. 

bis CHF 69'999.-- 
Tarif 1 
*BébéTarif 1 

 
CHF  75.-- 
CHF  95.-- 

 
CHF  50.-- 
CHF  63.-- 

 
CHF  45.-- 
CHF  57.-- 

 
CHF 40.-- 
CHF 50.-- 

ab CHF 70'000.-- 
Tarif 2 
*BébéTarif 2 

 
CHF  95.-- 

CHF 120.-- 

 
CHF 65.-- 
CHF 82.-- 

 
CHF 55.-- 
CHF 70.-- 

 
CHF 50.-- 
CHF 63.-- 

für Auswärtige 
Tarif 3 
*Bébé Tarif 3 

 
CHF 110.-- 
CHF 138.-- 

 
CHF  75.-- 
CHF  94.-- 

 
CHF 65.-- 
CHF 82.-- 

 
CHF 60.-- 
CHF 75.-- 

 
*Bébé-Tarif: Kinder bis 18 Monate 
Anmerkung: Eine Reduktion der Tarife ist für finanziell schwächer gestellte Familien 
möglich. Entsprechende Anträge sind an die EG Gerlafingen zu richten, welche über 
Beiträge aus dem Sozialfond befinden wird.  
 
Rabatte 
Besuchen 2 Kinder der gleichen Familie die KinderOase werden für das 2. Kind 10% 
Rabatt, für das 3. Kind und jedes weitere werden 15% vom Grundtarif verrechnet. 
 
Berechnung 
Zur Berechnung des Betreuungsbeitrags muss die aktuelle definitive 
Steuerveranlagung der Betriebsleitung KinderOase abgegeben werden. Bei 
Konkubinatspaaren werden die Veranlagungen beider Partner benötigt. 
Der Betreuungsbeitrag wird jährlich neu festgelegt. Dazu muss die aktuelle 
Veranlagung jeweils im November des Vorjahres der Betriebsleitung abgeben 
werden. 
Der Tarif wird anhand der Betreuungstage/Zeiten pauschal auf einen Monat (4.2 
Wochen), berechnet. Die Rechnungsstellung erfolgt jeweils auf Ende des laufenden 
Monats und ist innerhalb von 30 Tagen zu begleichen. 
 
Für den Monat Juli wird jeweils nur ½ der Monatspauschale verrechnet.  
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